

## **Kommentarer til forslag til statsbudsjett for Nærings- og fiskeridepartementet og Landbruks- og matdepartementet**

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til budsjettforslagene for Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) og Landbruks- og matdepartementet (LMD), og vil knytte noen korte kommentarer til disse,

### **Budsjett forslag for Nærings- og fiskeridepartementet**

Havbruksutvalget ble nedsatt av den forrige regjeringen for å vurdere utforming av et helhetlig tillatelsessystem, som både ivaretar hensynet til en bærekraftig utvikling av akvakulturnæringen, inklusive hensynet til ville bestander av laks, sjøørret og sjørøye, og som legger til rette for størst mulig verdiskapning for samfunnet, og fikk i år et tilleggsmandat om å vurdere ulike tiltak for å fremme teknologiutvikling som gir mer bærekraftig vekst ut over det rent økonomiske.

Rapporten foreligger nå. Blant utvalgets viktige erkjennelser er at dagens trafikklyssystem ikke fungerer etter hensikten, og at det slik det er rigget i beste fall vil resultere i at alle soner langs kysten vil kjøre mot/på gult lys. Dette taper miljøet på, og det taper næringen vekstmuligheter på. Utvalget mener derfor blant annet at en må få på plass ordninger som gjøre det både ønskelig og lønnsomt å konvertere til null- eller lavutslippsløsninger.

Regjeringen har, som tidligere regjeringer, over tid hatt sterkt søkelys på fortsatt vekst i lakseoppdrettsindustrien. Dessverre har ikke miljøet fått like stort fokus. Havbruksutvalget erkjenner langt på vei denne diskrepansen. NJFF mener retningen i de tiltakene som foreslås har potensiale i seg til en forbedring for miljøet utenfor merdene, men også den næringen som står for de negative miljøpåvirkningene.

NJFF ber komiteen presisere at regjeringen på adekvat vis må følge opp også de tiltak i utvalgets rapport som har til hensikt å redusere dagens svært store negative påvirkning på sjøørret og laks, og på fjordmiljøet tilknyttet utsatte lokaliteter.

### **Budsjettforslag for Landbruks- og matdepartementet**

Det er positivt at det settes av midler på Landbruksdirektoratets budsjett for å sikre en god kompetanseoverføring mellom Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet i forbindelse med at oppgaver knyttet til forvaltning av høstbart vilt overføres til Landbruksdirektoratet fra 2025. NJFF vurderer dette som avgjørende for å ivareta viktige oppgaver og ansvar på en best mulig måte.

[Skriv her]

Tilrettelegging for jakt, fiske og annet friluftsliv på statsgrunn er viktige oppgaver som gir gode tilbud til svært mange. Statsgrunn er viktig for å sikre god tilgang til jakt og fiske for allmennheten. NJFF ser positivt på at det foreslås noe økning både i forhold til tilskudd til Statskog og oppsynet i statsallmenningene. Erfaringene så langt med at Statskog overtok Meråker Brug har understreket betydning av Statskogs rolle for å sikre allmennhetens tilgang til jakt og fiske.

Mvh

Norges Jeger- og Fiskerforbund v/Øyvind Fjeldseth

Hvalstad, 12.10.2023